Fakat o:
".Akıbetimiz bizce malumdur!" deyip bu isteğe uymadı.( 10)

Sonunda Şeyh İsmail muhakeme edildi ve on iki müridiyle birlikte

Atmeydanı denen bugünkü Sultan Ahmet meydanında idamı cihetine gi
dildi. Yakın zamana kadar bu idamın meşhur şeyhülislam Kemal

Paşazade'nin fetvasıyle ve 935/1529 yılında vuku bulduğu söyleniyordu.

Son araştırmalar ve bulunan belgelere göre İsmail Maşuki'nin idamı

şeyhülislam Çivizade'nin fetvasıyle ve 945/1539'da gerçekleşmiştir.O 1>

İsmail Maşuki'nin idamıyla ilgili tartışmalara burada yer vermeyece

ğiz.02) İlgili şer'iyye sicilinde yer alan aleyhindeki ithamlar oldukça ağır

dır. Kendisinin bunlara nasıl cevap verdiği kayıtlarda yer almadığından,

iddialar biraz tereddütle karşılanmaktadır.

Bu duy
gular içinde olan İsmail Dede, 1846 da öğrencilerinden Mutefzade Ah
med (1810-1883) ve Dellalzade Hafız İsmail (1797-1869) Efendiler ile
birlikte Hac'ca gitti. Hac görevini eda ettikten sonra, doğduğu gün olan
kurban bayrammın birinci günü (1 O Zilhicce 1262 Hicri) 29 Kasım 1846
da, Arafat'tan Mine'ye geldiklerinde ahirete göçtü. Kabri, "Cennet anala
rın ayağı altındadır" Hadıs'inin anlamını anlatırcasına, Mekke'de Cen
net'ül Mualla mezarlığında, Hazret-i Hatice'nin ayak ucundadır.

Türk musıkfsinin bu en önde gelen bestekarının beş yüzden fazla
eseri olduğunun bilinmesine rağmen, elimizde 283 eseri vardır.

alamayan üreticiden bir şey talep edilmemektedir(5).

Osmanlı vergi sisteminin incelenmesi için öncelikle toprak sistemi

nin çok iyi bilinmesi gerekmektedir. Osmanlı devletinde mahalli', millı

esaslar ve örfi adetler gözönünde tutularak, araziye ait etraflı bir kanun

hicrf 1274 (1858) tarihinde meydana getirilmiştir. Her ne kadar bu

kanundan evvel memleketimizde toprak huküku sahasında bazı kodifi

kasyon (kanun halinde toplama) hareketleri olmuşsa da bunlar birer der

leme mahiyetinde idiler. H.1274 tarihli bu Arazi Kcmunnamesine göre

memleket topraklan beş kısma ayrılmıştı, bunlar: Arazi-i memluke (mülk